
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
Area Servizi Immobiliari e Acquisti 
Il Dirigente 
tiziano.pompele@unive.it / T. 041 234 8088 

Determinazione dirigenziale 2023 

Oggetto: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE FINANZA 
DI PROGETTO, DELLA RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA, SERVIZIO ENERGIA 
TERMICO ED ELETTRICO E SERVIZI DI FACILITY MANAGEMENT DEGLI EDIFICI 
DELL’UNIVERSITA’. 
Nomina dell’ing. Matteo Coletto quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai 
sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 
CIG: 9686105AB3 
CUP: H79I22001310003 

 
IL DIRIGENTE  

 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
ai lavori, servizi e forniture e ss.mm.ii”; 

 
VISTO il D.P.R. 5/10/2010 n. 207 e ss.mm.ii - Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

D.Lgs. 12/4/2006 n. 163 per le parti ancora in vigore; 
 
VISTE le Linee Guida n. 3 ANAC approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 

del 26/10/2016 e aggiornate al D.Lgs. 56/2017 con deliberazione n. 1007 dell’11/10/2017; 
 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii; 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato 

con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 
 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 46/2023 prot. n. 17376 del 19/01/2023 di allocazione 

dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale rep. n. 642/2023 prot. 155205 del 27/06/2023 con il 

quale è stato approvato l’affidamento della procedura in oggetto a decorrere dal 
01/08/2023 e fino al 31/07/2035 all’operatore ENGIE SERVIZI S.p.A.;  

 
VISTA  la Determinazione Dirigenziale rep. n. 3436/2022 prot. n. 152249 del 23/12/2022 con la 

quale è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Massimo Mion;  
 
PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i. e di cui all’art. 15 del Codice Etico e di Comportamento di Ateneo nei confronti 
del Responsabile Unico del Procedimento (di cui alla nota Prot n. 140953 del 
19/06/2023), del Direttore dell’Esecuzione del Contratto  (di cui alla nota prot. n. 141479 
del 19/06/2023)  e del Dirigente dell’Area Servizi Immobiliari e Acquisti (di cui alla nota 
prot. n.  0103712 del 04/05/2023); 

 
CONSIDERATA  la necessità di procedere ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii alla nomina 

del Direttore dell’Esecuzione del Contratto per la procedura sopra indicata; 

 
CONSIDERATO  che l’ing. Matteo Coletto è in possesso dei requisiti di professionalità previsti dal D.M. 

49/2018; 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
Area Servizi Immobiliari e Acquisti 
Il Dirigente 
tiziano.pompele@unive.it / T. 041 234 8088 

 

   DETERMINA 

Art. 1  Di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., l’ing. Matteo 
Coletto Direttore dell’Esecuzione del Contratto relativo alla procedura aperta 
telematica per l’affidamento, mediante finanza di progetto, della riqualificazione 
energetica, servizio energia termico ed elettrico e servizi di facility management degli 
edifici dell’Università. 

 
 

IL DIRIGENTE 
Ing. Tiziano Pompele 


		2023-06-30T12:53:25+0200
	IT
	Tiziano Pompele




